

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Paverama
Setor Licitações e Contratos
Registro de Preços Eletrônico - 003/2023

Comércio de Frutas Anschau Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 02.079.717/0001-04 -
Endereço: Rua Major Bandeira, - CEP: 95890000 - UF: RS - Município: Teutônia - Telefone: (51) 3762-2190

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 2, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, PARA LACTENTES A PARTIR DO 6º MÊS, PRODUTO ULTRAPROCESSADO, ENRIQUECIDO COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E OLIGOELEMENTOS. ACONDICIONADO EM LATAS CONTENDO 800 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	lata	Nestogeno 2,Nan 2,Aptamil 2	500 UN	R\$ 49,95	24.975,00
0060	ABÓBORA TIPO CABOTIÁ. PRODUTO IN NATURA. CASCA COM COR CARACTERÍSTICA, VERDE ESCURA. UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS. SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	legume	Bakibom	400 KG	R\$ 4,36	1.744,00
0063	ALFACE. PRODUTO IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E SEM SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM UMA UNIDADE (PÉ) DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	verdura	Bakibom	400 UN	R\$ 1,89	756,00
0064	ALHO. PRODUTO IN NATURA. BULBOS GRAÚDOS, FRESCOS, SEM MACHUCADOS E BROTAMENTOS, SEM BULBOS CHOCHOS, MOFADOS OU DETERIORADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	verdura	Bakibom	130 KG	R\$ 32,22	4.188,60
0069	BERGAMOTA FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE PONKAN, UNIDADE INTEIRA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, MADURA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	fruta	Bakibom	600 KG	R\$ 2,33	1.398,00
0081	LARANJA FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE BAHIA/UMBIGO, UNIDADE INTEIRA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, MADURA, SUCULENTA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	fruta	Bakibom	600 KG	R\$ 3,13	1.878,00
0082	LARANJA FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE SUÇO, UNIDADE INTEIRA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, MADURA, SUCULENTA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	fruta	Bakibom	800 KG	R\$ 1,30	1.040,00
0091	MORANGO FRUTA. PRODUTO IN NATURA. FRUTA INTEIRA, MADURA E FRESCA. UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, SEM PERFURAÇÕES, FRUTAS LIMPAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE OU BANDEJA ENVOLTA EM FILME PLÁSTICO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	fruta	Bakibom	1.000 KG	R\$ 29,49	29.490,00
0095	PIMENTÃO AMARELO. PRODUTO IN NATURA, UNIDADE INTEIRA COM CASCA, ÍNTEGRA, FRESCA E LIMPA. SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	verdura	Bakibom	200 KG	R\$ 20,09	4.018,00



0128	MANTEIGA SEM SAL. PRODUTO PROCESSADO, À BASE DE LEITE DE VACA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, EM EMBALAGENS DE, NO MÍNIMO 200 GRAMAS, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDEOS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 2 MESES.	pote	Elegê, Piá, Tirolez, President	1.500 UN	R\$ 10,66	15.990,00
0129	OVOS DE GALINHA. PRODUTO IN NATURA, TIPO 2, GRANDES, INTEIROS, LIMPOS, ISENTOS DE RACHADURAS OU PERFURAÇÕES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: BANDEJA COM TAMPA DE PAPEL TRATADO, DESCARTÁVEL OU PLÁSTICA ESPECÍFICO PARA ESTE FIM, CONTENDO 12 UNIDADES DE OVOS CADA. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 50 DIAS.	bandeja	Kocoricó, Granja Wink	1.200 DZ	R\$ 11,05	13.260,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 98.737,60

Danutre Nutrição Especializada LTDA. | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 28.725.094/0001-85 - Endereço: Marechal Deodoro - CEP: 96810102 - UF: RS - Município: Santa Cruz do Sul - Telefone: (51) 3121-1226

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 1 À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. PRODUTO PROCESSADO, INDICADO PARA LACTENTES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE, GALACTOSEMIA OU EM SITUAÇÕES NAS QUAIS FOR INDICADO RETIRAR O LEITE DE VACA DA DIETA. EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES. PRODUTO DESTINADO A BEBÊS COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.	APTAMIL SOJA 1 - 400G	DANONE	100 UN	R\$ 59,97	5.997,00
0032	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 2 À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. PRODUTO PROCESSADO, INDICADO PARA LACTENTES COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE, GALACTOSEMIA OU EM SITUAÇÕES NAS QUAIS FOR INDICADO RETIRAR O LEITE DE VACA DA DIETA. EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES. PRODUTO DESTINADO A BEBÊS COM INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA.	APTAMIL SOJA 2 - 400G	DANONE	100 UN	R\$ 55,00	5.500,00
0033	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ 1, A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, PARA LACTENTES ATÉ O 6º MÊS, PRODUTO ULTRAPROCESSADO, ENRIQUECIDO COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS, MINERAIS E OLIELEMENTOS. ACONDICIONADO EM LATAS CONTENDO 800 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	APTAMIL 1 - 800G	DANONE	500 UN	R\$ 56,00	28.000,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 39.497,00

KIRCH SILVA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 14.344.746/0001-27 - Endereço: RUA LEOPOLDO HINTERHOLZ 659 - CEP: 95835000 - UF: RS - Município: Mato Leitão - Telefone: (51) 3784-1028

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



0004	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO 100% STEVIA. PRODUTO ULTRAPROCESSADO. DEVE CONTER COMO INGREDIENTES APENAS EDULCORANTES NATURAIS, GLICOSÍDEOS DE ESTEVIOL, ÁGUA, CONSERVADORES E ACIDULANTES. NÃO DEVE CONTER ASPARTAME, CICLAMATO, SACARINA E ACESSULFAME-K. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 80 MILILITROS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 12 MESES.	UNIDADE	STEVIA NATUS	50 UN	R\$ 10,04	502,00
0005	AMENDOIM TORRADO SEM PELE SEM SAL. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COMO INGREDIENTE, EXCLUSIVAMENTE, O AMENDOIM. DEVERÁ CONTER O SELO PRÓ-AMENDOIM (ABICAB). RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNIDADE	FARIAS	800 UN	R\$ 5,76	4.608,00
0016	CANELA EM PÓ. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	UNIDADE	KITANO	125 UN	R\$ 17,55	2.193,75
0035	GELATINA EM PÓ INCOLOR, SEM SABOR. PRODUTO PROCESSADO SEM AROMATIZANTE E SEM CORANTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO (SACHÊ) CONTENDO 24 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNIDADE	DR OETKER	200 UN	R\$ 5,59	1.118,00
0041	MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ. PRODUTO PROCESSADO A BASE DE FARINHA DE ARROZ. ISENTO DE GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE POLIPROPILENO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES. PRODUTO DESTINADO A ESCOLARES PORTADORES DE DOENÇA CELÍACA OU INTOLERÂNCIA AO GLÚTEN.	UNIDADE	URBANO	100 UN	R\$ 5,20	520,00
0046	MISTURA PARA PREPARO DE BOLO SEM GLÚTEN. PRODUTO ULTRAPROCESSADO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ÍNTEGRA E ATÓXICA CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNIDADE	DR OETKER	50 UN	R\$ 18,00	900,00
0049	PIPOCA EM GRÃO CRU. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	UNIDADE	YOKI	300 UN	R\$ 3,70	1.110,00
0112	PÃO FATIADO. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 450 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	UNIDADE	FARIAS	1.500 UN	R\$ 5,49	8.235,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 19.186,75



LORAINÉ VON MUEHLEN 54795966087 | Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 41.361.077/0001-74 - Endereço: VL NOVO PARIS - CEP: 95790000 - UF: RS - Município: Brochier - Telefone: (51) 99597-9353

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0062	AIPIM DESCASCADO, LIMPO E CONGELADO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 4 MESES.	Aipim descascado congelado 1kg	Agroindústria Familiar V6 Lori	800 KG	R\$ 6,90	5.520,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.520,00	

MG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 48.841.541/0001-79 - Endereço: RUA GUILHERME TRENNEPOHL - CEP: 95865000 - UF: RS - Município: Paverama - Telefone: (51) 98149-1554

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AÇÚCAR CRISTAL. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 12 MESES.	PACOTE	GUARANI/IND. AÇÚCAR GUARANI	1.000 KG	R\$ 3,49	3.490,00
0002	AÇÚCAR DEMERARA. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO CONTENDO 1 QUILOGRAMA. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	UNIÃO/INDÚSTRIA UNIÃO	500 KG	R\$ 4,54	2.270,00
0003	AÇÚCAR MASCADO NÃO REFINADO E NÃO CRISTALIZADO. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	SERRA GAÚCHA/IND. SERRA GAÚCHA	300 KG	R\$ 5,85	1.755,00
0006	AMIDO DE MILHO. PRODUTO PROCESSADO, A BASE DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	NUTRIVITA/IND. DE ALIMENTOS NUTRIVITA	150 UN	R\$ 3,96	594,00
0007	ARROZ AGULHA INTEGRAL. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 08 MESES.	PACOTE	FRITZ & FRIDA/IND. ALIM. FRITZ & FRIDA	500 KG	R\$ 3,65	1.825,00
0008	ARROZ AGULHA POLIDO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 08 MESES.	PACOTE	SANTOS/ARROZEIRA SANTOS	5.000 KG	R\$ 3,09	15.450,00



0009	ARROZ PARBOILIZADO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 08 MESES.	PACOTE	FRITZ & FRIDA/IND. ALIM. FRITZ & FRIDA	5.000 KG	R\$ 3,99	19.950,00
0010	AVEIA EM FLOCOS FINOS. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 250 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	KI NATURAL/IND. ALIMENTOS KI NATURAL	300 UN	R\$ 7,15	2.145,00
0011	BICARBONATO DE SÓDIO, PRODUTO PARA FINS ALIMENTÍCIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 80 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	PACOTE	FRITZ & FRIDA/IND. ALIM. FRITZ & FRIDA	50 UN	R\$ 3,32	166,00
0012	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. PRODUTO PROCESSADO, SALGADO, DE TEXTURA LEVEMENTE ONDULADA, COM AROMA CARACTERÍSTICO DE PRODUTO FERMENTADO, CROCANTE, DE COLORAÇÃO BEGE CLARO, SEM CORANTES, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E FARELO DE TRIGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE REFIL CONTENDO 400 GRAMAS DE PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	PACOTE	GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI	3.000 UN	R\$ 6,69	20.070,00
0013	BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL, SABOR CHOCOLATE. PRODUTO PROCESSADO, DOCE, EM FORMATO REDONDO, ESTAMPADO, DE TEXTURA LISA, CROCANTE, COLORAÇÃO CHOCOLATE. DEVE CONTER NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: CACAU EM PÓ, GORDURA DE PALMA E FARINHA INTEGRAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	PACOTE	GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI	3.000 UN	R\$ 6,01	18.030,00
0014	CACAU EM PÓ. PRODUTO PROCESSADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	SÃO JOSÉ/IND. ALIMENTOS SÃO JOSÉ	300 UN	R\$ 7,16	2.148,00
0015	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: VIDRO OU LATA CONTENDO 100 GRAMAS DO PRODUTO, COM LACRE DE PROTEÇÃO ABAIXO DA TAMP. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 MESES.	PACOTE	IGUAÇÚ/IND.CAFÉ IGUAÇÚ	2.500 UN	R\$ 12,11	30.275,00
0017	CAIXA DE CHÁ. DIVERSOS SABORES (ENDRO, CAMOMILA, ERVA DOCE, CIDREIRA, HORTELÁ), CAIXA COM 10 SACHÉS DE APROXIMADAMENTE 1 GRAMA A 2 GRAMAS CADA. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	CAIXA	NOBEL/ NOBEL ALIMENTOS LTDA	500 UN	R\$ 5,17	2.585,00



0018	COLORAU (CORANTE ALIMENTÍCIO NATURAL). PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO E TRANSFORMADO EM COLORÍFICO ALIMENTÍCIO NATURAL À BASE DE URUCUM. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	NUTRIVITA/IND. DE ALIMENTOS NUTRIVITA	200 KG	R\$ 11,14	2.228,00
0019	DOCE DE FRUTAS: GOIABA, MORANGO OU UVA ("SCHMIER"). PRODUTO PROCESSADO, FEITO À BASE DE FRUTAS FRESCAS, CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: POLPA DE GOIABA, MORANGO OU UVA, AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE OU VIDRO CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	POTE	PIÁ/COOPERATIVA PIÁ	1.000 UN	R\$ 7,17	7.170,00
0020	ERVILHA EM GRÃO CONGELADA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, SEM ADITIVOS ALIMENTARES. DEVE CONTER SOMENTE GRÃOS DE ERVILHA NATURAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 03 MESES.	PACOTE	CAMPOS DO SUL/CAMPOS DO SUL ALIMENTOS	1.000 UN	R\$ 12,54	12.540,00
0022	EXTRATO DE TOMATE. PRODUTO PROCESSADO, ELABORADO COM POLPA DE TOMATE CONCENTRADA. NÃO DEVE CONTER ALÉM DOS SEGUINTE INGREDIENTES: TOMATE OU POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: RECIPIENTE PLÁSTICO, METÁLICO HERMETICAMENTE FECHADO OU VIDRO, CONTENDO 340 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	PALADORI/GOIÁS VERDE ALIMENTOS	700 UN	R\$ 3,19	2.233,00
0023	FARINHA DE AVEIA. PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DOS GRÃOS INTEGRAIS DA AVEIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 500 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	KI NATURAL/IND. ALIMENTOS KI NATURAL	800 UN	R\$ 11,30	9.040,00
0024	FARINHA DE MANDIOCA. PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM E DESIDRATAÇÃO DA MANDIOCA CRUA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	BELLA DICA/IND. ALIMENTOS BELLA DICA	300 UN	R\$ 5,67	1.701,00
0025	FARINHA DE MILHO AMARELA MÉDIA. PRODUTO PROCESSADO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	NUTRIVITA/IND. DE ALIMENTOS NUTRIVITA	1.000 KG	R\$ 6,05	6.050,00



0026	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL. PRODUTO PROCESSADO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	CISNE/IND. ALIMENTOS CISNE	4.000 KG	R\$ 4,99	19.960,00
0027	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL. PRODUTO PROCESSADO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	NORDESTE/IND. ALIMENTOS NORDESTE	500 KG	R\$ 6,10	3.050,00
0028	FEIJÃO PRETO EM GRÃO LIMPO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	FRTIZ E FRIDA/IND. ALIM. FRITZ & FRIDA	5.000 KG	R\$ 7,49	37.450,00
0029	FERMENTO BIOLÓGICO. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA CONTENDO 125 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	GOOD INSTANT/ IND. FERMENTO GOOD INSTANT	200 UN	R\$ 8,39	1.678,00
0030	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA CONTENDO 250 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	ROYAL/KRAFT FOODS BRASIL	300 UN	R\$ 7,74	2.322,00
0036	GERGELIM INTEGRAL. PRODUTO IN NATURA. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA CONTENDO 200 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	SÃO JOSÉ/IND. ALIMENTOS SÃO JOSÉ	500 UN	R\$ 16,21	8.105,00
0037	GOMA FRESCA DE MANDIOCA HIDRATADA PARA TAPIOCA. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	FRITZ & FRIDA/IND. ALIM. FRITZ & FRIDA	500 UN	R\$ 7,24	3.620,00
0038	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO. PRODUTO PROCESSADO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MINERAIS, ZINCO E VITAMINAS C, E, A E D. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACHÊ COM 800 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	DALIA/COOPERATIVA DALIA	600 UN	R\$ 33,81	20.286,00
0039	LENTILHA EM GRÃO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO E LIMPO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 04 MESES.	PACOTE	ARBAZA/ARBAZA ALIMENTOS	5.000 UN	R\$ 8,23	41.150,00



0042	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO COM OVOS. PRODUTO PROCESSADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. CONTENDO NO MÍNIMO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI	2.000 UN	R\$ 4,89	9.780,00
0043	MASSA ALIMENTÍCIA TIPO CABELO DE ANJO COM OVOS. PRODUTO PROCESSADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. CONTENDO NO MÍNIMO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIPROPILENO COM 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	GERMANI/IND. DE ALIMENTOS GERMANI	2.000 UN	R\$ 3,86	7.720,00
0044	MELADO BATIDO DE CANA. PRODUTO PROCESSADO, 100% SACAROSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO CONTENDO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	POTE	NATURICHTER/AGROINDÚSTRIA NATIRUCHTER	220 UN	R\$ 10,20	2.244,00
0045	MILHO VERDE EM CONSERVA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, DEVE POSSUIR APENAS MILHO E ÁGUA EM SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 170 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 04 MESES.	PACOTE	FUGINNI/IND. ALIMENTOS FUGINNI	700 UN	R\$ 2,87	2.009,00
0047	ÓLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA ÍNTEGRA OU METÁLICO HERMETICAMENTE FECHADO E ESTERILIZADO, CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	LITRO	LEVE/IND. ALIMENTOS LEVE	5.000 UN	R\$ 11,44	57.200,00
0048	ORÉGANO. ERVA CONDIMENTAR EM FOLHAS SECAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 50 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	FRITZ & FRIDA/IND. ALIM. FRITZ & FRIDA	800 UN	R\$ 4,57	3.656,00
0050	POLVILHO AZEDO. PRODUTO PROCESSADO. TAMBÉM CHAMADO DE FÉCULA DE MANDIOCA MODIFICADA POR PROCESSO DE FERMENTAÇÃO E SECAGEM, UTILIZADO PARA FAZER ROSCA DE POLVILHO E PÃO DE QUEIJO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	PRATA/IND. ALIMENTOS PRATA	700 UN	R\$ 5,84	4.088,00
0051	SAGU. PRODUTO PROCESSADO OBTIDO A PARTIR DO AMIDO DA MANDIOCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	PRATA/IND. ALIMENTOS PRATA	150 UN	R\$ 6,35	952,50



0052	SAL FINO IODADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	PACOTE	SALSUL/IND. SALSUL	500 KG	R\$ 1,71	855,00
0053	SARDINHA EM ÓLEO. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATA CONTENDO DE 250 GRAMAS DE PESO LÍQUIDO DO PRODUTO. DEVE POSSUIR COMO INGREDIENTES, SOMENTE: SARDINHA, ÁGUA, ÓLEO COMESTÍVEL E SAL. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	LATA	GOMES DA COSTA/IND. ATUM GOMES DA COSTA	5.000 UN	R\$ 15,30	76.500,00
0054	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTE. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	POTE	SÃO JOSÉ/IND. ALIMENTOS SÃO JOSÉ	1.000 UN	R\$ 23,95	23.950,00
0055	UVA PASSA ESCURA SEM SEMENTE. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	POTE	SÃO JOSÉ/IND. ALIMENTOS SÃO JOSÉ	1.000 UN	R\$ 23,95	23.950,00
0056	VINAGRE DE MAÇÃ. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA COM TAMPA, CONTENDO 750 MILILITROS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, TABELA NUTRICIONAL, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 06 MESES.	LITRO	ROSINA/IND. VINAGRE ROSINA	150 UN	R\$ 4,51	676,50
0057	ABACATE FRUTA. PRODUTO IN NATURA. UNIDADE INTEIRA COM CASCA. FRUTA DE TAMANHO MÉDIO, FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, SEM PERFURAÇÕES, FRUTA LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	VEGETAL	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	380 KG	R\$ 9,13	3.469,40
0058	ABACAXI FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE PÉROLA. UNIDADE INTEIRA COM CASCA. FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, FRUTA LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS. PESO MÉDIO UNITÁRIO: 1 QUILOGRAMA A 1,5 QUILOGRAMAS.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	1.200 UN	R\$ 3,88	4.656,00
0059	ABÓBORA TIPO MORANGA. PRODUTO IN NATURA. CASCA COM COR CARACTERÍSTICA, LARANJA. UNIDADES INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS. SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	400 KG	R\$ 4,87	1.948,00
0061	ABÓBORA TIPO ITALIANA. PRODUTO IN NATURA. UNIDADE INTEIRA DE TAMANHO MÉDIO, COM CASCA. LEGUME FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, LEGUME LIMPO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	250 KG	R\$ 8,30	2.075,00
0065	BANANA FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE PRATA, UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, AINDA EM PENÇAS. FRUTAS DE TAMANHO MÉDIO, FIRMES, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	5.000 KG	R\$ 6,54	32.700,00



0066	BANANA FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE CATURRA, UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, AINDA EM PENCAS. FRUTAS DE TAMANHO MÉDIO, FIRMES, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 6,27	18.810,00
0067	BATATA DOCE. PRODUTO IN NATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO À GRANDE, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VEGETAL	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	1.000 KG	R\$ 4,76	4.760,00
0068	BATATA INGLESA. PRODUTO IN NATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO À GRANDE, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME CARACTERÍSTICA DO TUBÉRCULO E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	VEGETAL	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	5.000 KG	R\$ 4,73	23.650,00
0070	BETERRABA. PRODUTO IN NATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA, COM AUSÊNCIA DE FOLHAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VEGETAL	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	500 KG	R\$ 3,53	1.765,00
0071	BRÓCOLIS. PRODUTO IN NATURA, SEM FOLHAS, MOLHOS FRESCOS E LIMPOS, COR CARACTERÍSTICA E UNIFORME (VERDE ESCURO), SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS E LIMPOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	500 MLH	R\$ 6,55	3.275,00
0072	CAQUI FRUTA. PRODUTO IN NATURA, FRUTA INTEIRA COM CASCA, MADURA, VARIEDADE CHOCOLATE, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	600 KG	R\$ 8,44	5.064,00
0073	CEBOLA. PRODUTO IN NATURA, LEGUME INTEIRO, COM CASCA, UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FIRME, SEM PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA, COM CASCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	800 KG	R\$ 3,91	3.128,00
0074	CENOURA. PRODUTO IN NATURA, LEGUME INTEIRO, COM CASCA, ISENTO DE FOLHAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RACHADURAS, SEM RACHADURAS, SEM PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME. PRODUTO LIMPO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VEGETAL	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	800 KG	R\$ 3,24	2.592,00
0075	CHUCHU. PRODUTO IN NATURA, LEGUME INTEIRO, COM CASCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, UNIDADE ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RACHADURAS, SEM PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA, SEM AS FOLHAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VEGETAL	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	500 KG	R\$ 4,69	2.345,00
0076	COUVE CHINESA. PRODUTO IN NATURA. VERDURA COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	300 UN	R\$ 5,65	1.695,00
0077	COUVE FLOR. PRODUTO IN NATURA. UNIDADE ÍNTEGRA, FRESCA E LIMPA, SEM FOLHAS, SEM PERFURAÇÕES, COR CARACTERÍSTICA E UNIFORME, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	550 UN	R\$ 7,59	4.174,50



0078	COUVE MANTEIGA. PRODUTO IN NATURA. VERDURA COM FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	300 MLH	R\$ 3,62	1.086,00
0080	KIWI FRUTA. PRODUTO IN NATURA, FRUTA INTEIRA COM CASCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA MADURA OU GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	400 KG	R\$ 23,19	9.276,00
0083	LIMÃO GALEGO OU SICILIANO. PRODUTO IN NATURA, UNIDADE INTEIRA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, MADURA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	200 KG	R\$ 4,71	942,00
0084	MAÇÃ FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADES FUJI OU GALA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, MADURAS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 4,65	13.950,00
0085	MAÇÃ FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE ARGENTINA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, MADURAS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 14,79	44.370,00
0086	MAMÃO FRUTA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE FORMOSA. UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, SEM PERFURAÇÕES, FRUTA LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 7,89	23.670,00
0087	MANGA FRUTA. PRODUTO IN NATURA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS MADURAS E FRESCAS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR CARACTERÍSTICA E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 4,48	13.440,00
0088	MELADO BATIDO DE CANA. PRODUTO PROCESSADO, 100% SACAROSE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 4 MESES.	POTE	NATURICHTER/AGROINDÚSTRIA NATIRUCHTER	100 KG	R\$ 11,98	1.198,00
0089	MELANCIA FRUTA. PRODUTO IN NATURA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS MADURAS E FRESCAS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR CARACTERÍSTICA E LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 2,87	8.610,00
0090	MELÃO FRUTA. PRODUTO IN NATURA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS MADURAS E FRESCAS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR CARACTERÍSTICA E LIMPA. FRUTOS ARREDONDADOS, COM CASCA ENRUGADA, AMARELO INTENSO, POLPA SUCULENTA, BRANCA E LEVEMENTE ESVERDEADA. FRUTO MADURO. A POLPA NÃO DEVE ESTAR SECA E AS SEMENTES DEVEM SE DESPRENDER FACILMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	2.000 KG	R\$ 5,11	10.220,00
0092	PEPINO SALADA. PRODUTO IN NATURA. UNIDADE INTEIRA COM CASCA, ÍNTEGRA, FRESCA E LIMPA. SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	300 KG	R\$ 8,10	2.430,00



0093	PERA. PRODUTO IN NATURA, VARIEDADE MANTEIGA. UNIDADES INTEIRAS COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO. FRUTAS MADURAS, MACIAS E FRESCAS, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR CARACTERÍSTICA E LIMPA. FRUTOS COM CASCA LISA, POLPA SUCULENTA, BRANCA. FRUTO MADURO. A POLPA NÃO DEVE ESTAR SECA E AS SEMENTES DEVEM SE DESPRENDER FACILMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 9,98	29.940,00
0094	PÊSSEGO FRUTA. PRODUTO IN NATURA, UNIDADE INTEIRA COM CASCA, DE TAMANHO MÉDIO. FRUTA FIRME, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, SEM PERFURAÇÕES, FRUTA LIMPA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	1.000 KG	R\$ 11,30	11.300,00
0096	REPOLHO ROXO. PRODUTO IN NATURA. UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA, FRESCA E LIMPA. SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	200 KG	R\$ 5,54	1.108,00
0097	REPOLHO VERDE. PRODUTO IN NATURA. UNIDADE INTEIRA, ÍNTEGRA, FRESCA E LIMPA. SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	200 KG	R\$ 3,68	736,00
0098	SCHMIER COLONIAL. PRODUTO PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO CONTENDO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME LEGISLAÇÃO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 90%, DE SUA VALIDADE ORIGINAL.	POTE	SÃO JOSÉ/IND. ALIMENTOS SÃO JOSÉ	300 KG	R\$ 10,48	3.144,00
0099	SUCO DE UVA INTEGRAL. BEBIDA NÃO FERMENTADA, NÃO CONCENTRADA, NÃO DILUÍDA, 100% SUCO DE FRUTA E CONTENDO NO RÓTULO A DENOMINAÇÃO SUCO INTEGRAL. DESTINADA AO CONSUMO, OBTIDA DA FRUTA MADURA E Sã OU PARTE DO VEGETAL DE ORIGEM POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDA A TRATAMENTO QUE ASSEGURE A SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. PRODUTO PROCESSADO E PRONTO PARA O CONSUMO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU CONSERVANTES. EMBALADO EM GARRAFA DE VIDRO TRANSPARENTE OU PLÁSTICA, CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO DO PRODUTO. RÓTULO CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM E NÚMERO DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 90%, DE SUA VALIDADE ORIGINAL.	LITRO	PANIZZON/IND. PANIZZON	2.500 L	R\$ 8,98	22.450,00
0100	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). PRODUTO IN NATURA, APRESENTANDO FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS E SEM SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM MOLHO DE 250G DO PRODUTO (MOLHO). EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS PLÁSTICAS VAZADAS E LIMPAS.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	400 MLH	R\$ 2,86	1.144,00
0101	TOMATE FRUTA. PRODUTO IN NATURA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTA FIRME E LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	FRUTA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	3.000 KG	R\$ 3,98	11.940,00
0102	VAGEM. PRODUTO IN NATURA, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, COR UNIFORME, SEM PERFURAÇÕES OU FERRUGEM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA PLÁSTICA VAZADA E LIMPA.	VERDURA	ALVIMAR/COMÉRCIO DE FRUTAS ALVIMAR	350 KG	R\$ 18,60	6.510,00



0105	PÃO DE LEITE FATIADO. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. PRODUTO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. PÃO CORTADO EM FATIAS DE, NO MÍNIMO 20 GRAMAS E, NO MÁXIMO 30 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 (UM) PÃO FATIADO PESANDO NO MÍNIMO 500G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	PACOTE	BONAVIE/IND. ALIMENTOS BONAVIE	5.000 UN	R\$ 6,24	31.200,00
0116	CARNE BOVINA, ISCAS CONGELADA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, CORTADO EM FORMATO DE ISCAS COM APROXIMADAMENTE 15 GRAMAS CADA, FEITO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DOS SEGUINTE CORTES: ALCATRA, COXÃO DE DENTRO, PATINHO E/OU MAMINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DE PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 6 MESES.	CARNE	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS	2.000 KG	R\$ 24,97	49.940,00
0117	CARNE BOVINA MOÍDA GROSSA CONGELADA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, MOÍDO EM MOEDOR GROSSO, FEITO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DOS SEGUINTE CORTES: ALCATRA, COXÃO DE DENTRO, PATINHO E/OU MAMINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 6 MESES.	CARNE	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS	4.000 KG	R\$ 22,00	88.000,00
0118	CARNE BOVINA, PICADÃO CONGELADO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, CORTADO EM FORMATO DE CUBINHOS COM APROXIMADAMENTE 10 GRAMAS CADA, FEITO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DOS SEGUINTE CORTES: ALCATRA, COXÃO DE DENTRO, PATINHO E/OU MAMINHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DE PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 6 MESES.	CARNE	ILDAJA/ATACADO DE CARNES MS	2.000 KG	R\$ 23,10	46.200,00
0119	CARNE DE FRANGO, MOÍDA CONGELADA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 4 MESES.	CARNE	AGROSSUL/AGROSSUL FOODS	3.500 KG	R\$ 15,20	53.200,00



0120	CARNE DE FRANGO, TIPO PEITO CONGELADA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTO DE CARTILAGENS E OSSOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 4 MESES.	CARNE	PIOVESAN/FRANGOS PIOVESAN	3.000 KG	R\$ 12,85	38.550,00
0121	CARNE DE FRANGO, TIPO COXA E SOBRECORA CONGELADA. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 4 MESES.	CARNE	PIOVESAN/FRANGOS PIOVESAN	2.500 KG	R\$ 8,39	20.975,00
0122	CORAÇÃO DE FRANGO CONGELADO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO E CONGELADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO, TOTALMENTE CONGELADO E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 4 MESES.	CARNE	PIOVESAN/FRANGOS PIOVESAN	1.500 KG	R\$ 21,94	32.910,00
0123	CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA). PRODUTO PROCESSADO COM TEOR DE GORDURA DE NO MÍNIMO 48%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POTE PLÁSTICO COM TAMPA, EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO, NO MÍNIMO 300 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 30 DIAS.	CAIXA	BAKY/BAKY ALIMENTOS	1.000 UN	R\$ 6,98	6.980,00
0124	DOCE DE LEITE. PRODUTO PROCESSADO. DEVE CONTER, NO MÍNIMO, LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL E AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 60 DIAS.	POTE	DA SERRA/IND. DOCES DA SERRA	300 UN	R\$ 6,59	1.977,00
0125	FILÉ DE PEIXE SEM ESPINHOS, CONGELADO. PRODUTO MINIMAMENTE PROCESSADO, TOTALMENTE ISENTO DE ESPINHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA, TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 1 QUILOGRAMA DO PRODUTO CONGELADO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 3 MESES.	CARNE	J.J PESCADOS/IND. J.J PESCADOS LTDA	1.500 KG	R\$ 41,29	61.935,00
0126	LEITE UHT INTEGRAL. PRODUTO PROCESSADO, INTEGRAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: TETRAPACK CONTENDO NO MÍNIMO 1 LITRO DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 3 MESES.	LITRO	DALIA/COOPERATIVA DALIA	5.000 L	R\$ 4,98	24.900,00
0127	LEITE FLUÍDO ZERO LACTOSE. LEITE DE VACA, SEM LACTOSE (CONFORME LEGISLAÇÃO), LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT, EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 MESES. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 3 MESES.	LITRO	DALIA/COOPERATIVA DALIA	500 L	R\$ 7,02	3.510,00



0130	PRESUNTO MAGRO FATIADO. PRODUTO PROCESSADO, ELABORADO À BASE DE CARNE SUÍNA, ÁGUA, SAL, CONDIMENTOS. CADA FATIA DEVE PESAR NO MÍNIMO 10 GRAMAS E NO MÁXIMO 20 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 200 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 40 DIAS.	EMBUTIDO	LANGUIRU/COOPERATIVA LANGUIRU	7.500 UN	R\$ 10,14	76.050,00
0131	QUEIJO MUSSARELA FATIADO. PRODUTO PROCESSADO E FATIADO. CADA FATIA DEVE PESAR NO MÍNIMO 10 GRAMAS E NO MÁXIMO 20 GRAMAS EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS DO PRODUTO. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE. DEVE POSSUIR REGISTRO NO MAPA. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: MÍNIMO DE 30 DIAS.	EMBUTIDO	BAKY/BAKY ALIMENTOS	5.000 UN	R\$ 18,81	94.050,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.476.864,90

PADARIA E CONFEITARIA DIEMER LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 37.234.140/0001-34 - Endereço: Rua 4 de Julho - CEP: 95865000 - UF: RS - Município: Paverama - Telefone: (51) 99982-1475

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0103	PÃO DE CACHORRO QUENTE. PRODUTO FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50 GRAMAS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	6.000 UN	R\$ 9,08	54.480,00
0104	PÃO FATIADO 100% INTEGRAL. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. PRODUTO INTEGRAL CONTENDO FARINHAS EXCLUSIVAMENTE INTEGRAIS. PÃO CORTADO EM FATIAS DE, NO MÍNIMO 20 GRAMAS E, NO MÁXIMO 30 GRAMAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 (UM) PÃO FATIADO PESANDO NO MÍNIMO 400G. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 15 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	5.000 UN	R\$ 5,80	29.000,00
0106	PÃO FRANCÊS INTEGRAL. PRODUTO INTEGRAL PROCESSADO FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50 GRAMAS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	5.500 UN	R\$ 8,40	46.200,00
0107	PÃO FRANCÊS. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, MACIO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES DE 50 GRAMAS. RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º DE LOTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	9.000 UN	R\$ 8,35	75.150,00
0108	BOLACHA TIPO NATAL. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 1 MÊS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	1.000 UN	R\$ 6,40	6.400,00



0109	BOLACHA TIPO AMANTEIGADA. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 400 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 1 MÊS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	1.000 UN	R\$ 5,15	5.150,00
0110	MASSA FRESCA. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	800 UN	R\$ 7,40	5.920,00
0111	MASSA FRESCA COM ESPINAFRE. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 10 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	500 UN	R\$ 10,90	5.450,00
0113	PÃO CASEIRO. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	1.500 UN	R\$ 10,14	15.210,00
0114	CUCA SIMPLES. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 600 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	1.000 UN	R\$ 6,80	6.800,00
0115	CUCA RECHEADA. PRODUTO PROCESSADO FRESCO, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM PESO MÍNIMO DE 700 GRAMAS. RÓTULO CONFORME A LEGISLAÇÃO, DEVE POSSUIR NO MÍNIMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DE ENTREGA: DE NO MÍNIMO 05 DIAS.	Padaria Diemer	Padaria Diemer	600 UN	R\$ 8,00	4.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 254.560,00

Valor Total: R\$ 1.894.366,25

